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Текст жалбе 

Povređeni su sledeći članovi Kodeksa novinara Srbije:  

- Odeljak 1. Istinitost izveštavanja: 

 tačka 1.  obaveza je novinara da tačno, objektivno, potpuno i blagovremeno izvesti o 

događajima od interesa za javnost, poštujući pravo javnosti da sazna istinu i držeći se 

osnovnih standarda novinarske profesije (na okolnost da ništa što je izneto u tekstu i 

video prilogu Dragane Milosavljević nije istina, osim da je ugasila Viber grupu Čačanke) 

tačke 4. Novinar je dužan da konsultuje što više izvora i da im omogući da iznesu svoj 

stav (na okolnost da GZS nije tražio moju izjavu) 

tačka 5. Sa novinarstvom su nespojivi objavljivanje neosnovanih optužbi, kleveta, 

glasina (na okolnost da sam ja navodno preoteo viber grupu od druge osobe). 

- Odeljak 4. Odgovornost novinara: 

tačka 6. Novinar neguje kulturu i etiku javne reči, poštuje pravo na odgovor, izvinjenje i 

ispravku i dužan je da blagovremeno objavi odgovarajuću ispravku (na okolnost da GZS 

nije objavio moj demanti) 

- Odeljak 5. Novinarska pažnja 



taćka 1. Novinar je obavezan da pristupa poslu sa dužnom profesionalnom pažnjom (na 

okolnost da GZS nije proverio i u tekstu dokumentovao tvrdnje koje su iznete na moj 

račun) 

tačka 2. Novinar ne sme slepo da veruje izvoru informacija jer izvori često slede svoje 

interese i prilagođavaju svoje iskaze tim interesima (kao što je očigledno u iskazu 

Dragane Milosavljević koji je prezentovan u tekstu kao video prilog) 

tačka 3. Prećutkivanje činjenica koje mogu bitno da utiču na stav javnosti o nekom 

događaju jednako je njihovom namernom iskrivljavanju ili iznošenju laži (na okolnost da 

je gašenje viber grupe Čačanke nastalo zbog svađe Dragane Milosavljević sa ostalim 

članicama, a da sam ja novu grupu Čačanske aktivirao nakon gašenja prethodne) 

Komentari:  

U objavljenim komentarima označen sam kao: budala, debilčina, peder, pacijent tj. 

narkomanski zavisnik koji je nekoliko puta bio u čačanskoj Bolnici na odvikavanju od 

narkotika.  

Takođe sam označen i kao "ženturina i alapača" što je kontradiktorno sa tvrdnjama u 

komentarima da sam "peder", a svakako nisam ni jedno ni drugo, ali i svedoči o 

mizoginiji i uvredljivom stavu prema LGBT populaciji koje uredništvo GZS deli sa 

autorima komentara koje je objavilo.  

 


